
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

26. ročník          číslo 1            Leden 2017

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Veteránský mítink Chemnitz 3. 12. 2016



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
na začátku roku 2017 si vám dovoluji popřát mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti v 

osobním i atletickém životě. Nový rok 2017, jako každý rok, přináší mnoho startovních 
příležitostí, jak v České republice, tak i v zahraničí. 

V České republice budeme jako každoročně organizovat MČR veteránů v hale a 
na dráze. MČR veteránů v hale se vrací po mnoha letech do Jablonce nad Nisou a bude 
se konat v sobotu 25. února 2017. MČR veteránů na dráze se bude konat v Hranicích na 
Moravě v sobotu 17. června 2017. Kromě těchto dvou nejdůležitějších akcí budeme i v 
tomto roce pro vás realizovat běh na 100 m na Zlaté tretře v Ostravě a běh na 1500 m na 
Memoriálu Josefa Odložila. Na konci prázdnin se již po šesté zúčastníme mezistátního 
utkání, které se bude konat 26. srpna 2017 ve slovinské Ptuji. Nominace na toto MU 
proběhne opětovně na MČR veteránů na dráze v Hranicích na Moravě. Velmi bych si 
přál, abychom na toto MU odjeli v co nejsilnějším složení a zvolený termín na konci 
prázdnin tomu nahrává.

Nejvýznamnější zahraniční akce v tomto roce jsou MS v hale v Daegu v termínu 
19. března až 25. března 2017, WMG v Auckalndu v termínu 21. dubna až 30. dubna 
2017 a ME na dráze v Arhusu v termínu 27. července 2017 až 6. srpna 2017. Všem vám, 
kteří se na tyto významné atletické akce chystáte, přeji hodně zdraví a pohody v přípravě 
a také úspěch podle vašich přání a představ.

Závěrem bych vás opětovně, jako každý rok, požádal o včasné uhrazení členských 
příspěvků na rok 2017. V posledních dnech jsme obdrželi několik nepříznivých ohlasů 
na úpravu členských příspěvků. Věřím však, že většina z naší členské základny tento 
krok vedení SV ČAS pochopila, a s úhradou členských příspěvků nemá problém. Těm 
nespokojeným doporučuuji kandidovat do představenstva SV ČAS v příštím volebním 
období. Při práci v tomto představenstvu tak lépe pochopí, jak složité je zabezpečení 
naší činnosti v dnešní době. 

Děkuji za pochopení a na setkání s vámi na atletických závodech v roce 2017 se 
těší

Ing. Gejza Valent, MBA, předseda představenstva SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika      

Úprava členských příspěvků na rok 2017
Pro zajištění dalšího rozvoje činnosti našeho veteránského sdružení v příštích letech 

upravujeme od ledna roku 2017 členské příspěvky následovně. Ti z Vás, kteří dosáhnou 
v roce 2017 60-ti a více let budou hradit příspěvky ve výši 400 Kč. Mladší členové našeho 
sdružení budou hradit členské příspěvky ve výši 500 Kč. K úpravě výše členských příspěvků 
nás vede nejenom rozvoj naší činnosti ve prospěch všech členů našeho sdružení, ale i navý-
šené náklady ve všech oblastech naší činnosti. V neposlední řadě také rozvoj naší činnosti 
přinesl výrazně vyšší administrativní zatížení a následně zřízení částečně dotované činnosti 
sekretáře SV ČAS. Členské příspěvky je potřeba uhradit do 31. ledna 2017. Členské příspěv-
ky zasílejte na účet číslo 175196236/0300. Jako variabilní symbol uveďte první část svého 
rodného čísla (např. 575723) a do poznámky uveďte své jméno a příjmení, abychom mohli 
platbu řádně identifikovat a přiřadit. 

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Ohlédnutí za MČR mimo dráhu 2016
Každoročně vypisuje Sdružení veteránů ČAS sedm mistrovství mimo dráhu a to na 10 

km, půlmaraton, maraton, ultramaraton, kros, běh do vrchu a chůzi na okruhu. Oslovujeme 
pořadatele veřejných závodů, kteří jsou ochotni MČR uspořádat a to tak, aby se střídaly lo-
kality a zároveň se termíny rozvrhly do celé závodní sezony. Není to vždy jednoduché, např. 
v loňském roce jsme hledali pořadatele pro MČR v běhu na 10 km a teprve sedmý oslovený 
organizátor si vzal uspořádání na svá bedra. A tak se nakonec vše zdařilo. 

Již v dubnu tradičně prvním mistrovstvím ČR je ultramaraton Brdská stezka, kte-
rý po mnoho let zajišťuje kolektiv kolem Josefa Krejsy, Ivany Vidimové a Pavla Herolda 
v Mníšku pod Brdy. Závod je zároveň zařazen do Eurocupu. V roce 2016 stanulo na startu 
padesáti kilometrového běhu 155 startujících, z toho rovná stovka veteránů. V tomto roce 
upořádají už 50. ročník a bohužel oznámili, že poslední. V termínovce závodů v ultramara-
tonu přibývá a tak věříme, že najdeme ve spolupráci s komisí ultramaratonců pořadatele i 
v dalších letech. 

Velmi oblíbené se staly běhy do vrchu. Květnové mistrovství se uskutečnilo pod tak-
tovkou Františka Kolínka v lokalitě Pavlovských vrchů v rámci 19. ročníku Běhu na Děvín. 
Tentokrát účast nebyla velká, trať 9,1 km s převýšením 691 m zdolalo 39 mužů a 15 žen 
veteránského věku a na 4,4 km s převýšením 410 m se postavilo a do cíle doběhlo 10 vrchařů 
nad 70 let. Potěšitelná byla účast mladých běžců a dětí a celková atmosféra závodu.

Začátkem června měli na pořadu své mistrovství chodci a to v rámci ligového závodu. 
Pořádající AC Rumburk zvládl organizaci skvěle. Závod v chůzi je organizačně náročnější 
a vyžaduje oproti jiným soutěžím více rozhodčích a speciálně rozhodčích chůze. Bohužel 
účast nebývá velká. V tomto případě patřil počtem 17 mužů a 7 žen k těm lépe obsazeným. 

V druhé polovině června se sešli běžci v Lužanech, aby se utkali o tituly v MČR v kro-
su při již 41. ročníku Běhu Lužanskými hvozdy. Dobré zázemí u kempu a sehraný tým 
kolem ředitele závodu ing. Jiřího Kůtka připravil tratě pro kategorie dětí od dvou let až po 
veterány. Nejstarším účastníkem byl 89 letý František Bém z Liberce. Délka závodu pro ženy 
a muže nad 70 let byla 5 km, ostatní muži běželi 8 km. Terén byl poměrně náročný se značný-
mi výškovými rozdíly, ale více než stovka veteránů se s tím vypořádala. Výsledky jsme ještě 
ve VA nezveřejnili, činíme tak dodatečně – viz níže.

Městského běhu Karvinou, který byl vypsán jako MČR v běhu na 10 km, se v čer-
venci zúčastnilo před 200 závodníků, z nich více než polovina byla ve veteránských ka-



                                                        Veteránská atletika                                                          5

tegoriích – 93 mužů a 27 žen. Přestože závodů na desítku je v termínové listině poměrně 
dost, získat pořadatele pro MČR nebylo úplně snadné. Byli jsme vděčni, že TJ Jäkl Karviná 
s pořadateli závodu Michalem Brodou a Tomášem Owczarzým se o organizaci s úspěchem 
postarali. 12. ročník tohoto běhu se vydařil.

V polovině září se uskutečnilo nejvíce obsazené mistrovství ČR mimo dráhu, a to 
v půlmaratonu při G:Group Havlíčkobrodském půlmaratonu. I když v tomto případě to 
byl teprve 3. ročník, byl to běžecký festival, na start různě dlouhých běhů se postavilo 736 
dětí, mládeže a dospělých. Na trať půlmaratonu se vydalo 333 závodníků, z toho 200 ve-
teránů. Dobrá propagace a nabitý nejen sportovní program připravený kolektivem kolem 
Ing. Urbana a Moniky Zondervanové přinesl krásný zážitek všem účastníkům. Prostě obliba 
půlmaratonů stále stoupá. 

Posledním mistrovstvím v minulém roce, i když ne svým významem, byl maraton – 3. 
ročník Královského maratonu města Písek, o jehož konání se zasloužili manželé Královi a 
Martin Zvoníček. Start a cíl byl poblíž Kamenného mostu, trasa vedla po cyklostezce podél 
starých hradeb a dál krajinou kolem Otavy. Zapojit se mohli i ti, kteří si netroufli na celý ma-
raton (4 okruhy), vypsán byl také půlmaraton (2 okruhy), čtvrtmaraton (1 okruh) a štafety. A 
tak začátkem října na trati to ožilo téměř 360 běžci. O tituly mistra ČR v maratonu soutěžilo 
66 veteránů a 10 veteránek.

Pořadatelům zmíněných závodů děkujeme. Na startu všech mistrovství České repub-
liky veteránů mimo dráhu bylo téměř sedm set závodníků všech kategorií. Výsledky jsme 
průběžně publikovali ve VA a jsou zveřejněny na našich webových stránkách. Dodatečně 
uvádíme výsledky MČR v krosu. 

Přestože máme v letošním roce všechna mistrovství mimo dráhu před sebou, uvažuje-
me již o pořadatelích pro rok 2018. Víte o vhodných závodech, či dokonce některý pořádáte? 
Rádi přivítáme vaše nabídky a tipy. Těšíme se na spolupráci.

Slávka Ročňáková, místopředsedkyně SV ČAS

Výsledky mistrovství ČR veteránů v krosu 2016 - 41. ročníku Běhu lužanskými hvozdy
 Trať 5 km:
kat. poř. jméno roč. klub čas
W35 1. Tereza Macháčková 1978 TJ Doksy 25:28,1

2. Veronika Podlipná 1981 Lázně Bělohrad 30:00,5
3. Gabriela Sedláčková 1980 L + L team 31:02,8
4. Michaela Patolánová 1977 BŽB Jičín 34:52,5
5. Kateřina Mitlöhnerová 1979 Lužany 36:13,6
6. Veronika Ponikelská 1977 Lužany 39:41,9

W40 1. Dagmar Kynčlová 1972 SK Nové Město n. Metují 24:30,0
2. Jitka Čermáková 1975 Smrčí 24:56,7
3. Lenka Pivoňková 1973 L+L team Jičín 27:30,5
4. Lenka Borovičková 1973 SMOLA Chůze Praha 27:36,4
5. Lucie Jampílková 1973 L+L team 28:07,5
6. Gabriela Kobrlová 1976 SWSL Lučany nad Nisou 28:57,8
7. Monika Dohnalová 1974 Pecka 29:44,2
8. Martina Vondráčková 1976 Aster team 31:48,0



6                                                         Veteránská atletika      

W40 9. Petra Víchová 1974 Báječné ženy v běhu 34:04,8
10. Iva Ponikelská 1974 TJ Sokol Lužany 36:35,3

W45 1. Anna Krátká 1969 Hvězda Pardubice 26:18,2
2. Jana Strnádková 1971 Dolní Kalná 27:25,8
3. Jitka Zemanová 1967 Bakov nad Jizerou 35:10,8
4. Jana Lencová 1969 Milovice 36:04,7

W50 1. Eva Jirásková 1964 Lanškroun 30:14,5
2. Jitka Turčínová 1966 Báječné ženy v běhu 38:09,5
3. Sylva Nováková 1966 Nová Paka 48:49,0

W60 1. Hana Vacková 1956 Sokol Starkoč 33:21,2
W65 1. Jana Chlupatá 1950 SABZO Praha 31:56,4

2. Miloslava Keprtová 1948 Iscarex Česká Třebová 39:06,2
W70 1. Miloslava Ročňáková 1945 M tým Zvole 38:16,1
M70 1. Stanislav Groh 1946 AC Vrchlabí 31:00,3

2. Václav Dostál 1942 MŠ Černožice 36:56,8
3. Vlastimil Malý 1946 Prachov 39:41,5
4. Pavel Jandura 1946 Sokol Jičín 45:20,6

M75 1. Ludvík Šteinc 1941 Vrchlabí 33:31,1
2. Stanislav Doležal 1938 BK Pardubice 33:50,4
3. Milan Vorel 1940 Slatiňany 47:00,2

M80 1. Vítězslav Jantsch 1935 Eleven run team 37:33,7
2. Jaroslav Merta 1935 Iscarex Česká Třebová 52:17,4

M85 1. František Bém 1927 AC Slovan Liberec 50:20,8
Trať 8 km:
M35 1. Jiří Čivrný 1980 SK Nové Město nad Metují 28:37,3

2. Jan Kopal 1978 Stará Paka 30:49,8
3. Robert Hurdálek 1978 TJ Lokomotiva Trutnov 31:08,2
4. František Vagenknecht 1977 Aster team Jičín 31:21,7
5. Vojtěch Záveský 1978 Lázně Bělohrad 31:48,4
6. Michal Roštejnský 1977 Kerda Sport Liberec 32:08,8
7. Tomáš Hak 1978 Vítězná 33:20,5
8. Luboš Ruta 1977 Jičín 33:32,0
9. Miloslav Šanda 1980 SDH Sloupno 34:57,9

10. Jan Drahoňovský 1980 Jičín 37:46,3
11. Martin Pešta 1978 Bakako Nová Paka 41:11,9
12. Michal Jandura 1980 TJ Sokol Jičín 54:04,8
13. Michal Mach 1979 Milíčeves 58:41,5

M40 1. Dušan Podroužek 1974 AC Slovan Liberec 29:20,6
2. Luděk Berka 1972 Atletika Rtyně v Podkr. 33:04,3
3. Petr Klein 1973 Jičín 36:27,8
4. Zdeněk Kubíček 1972 OK Mnichovo Hradiště 37:01,4
5. Jiří Čermák 1974 Smrčí 39:07,1
6. Martin Záruba 1976 MěÚ Dvůr Králové 39:15,1
7. Jaroslav Erben 1974 Vrchlabí 42:35,7



                                                        Veteránská atletika                                                          7

M40 8. Marek Knecht 1975 Icebug 42:40,7
9. Václav Salač 1974 CAV Benátky 43:54,4

10. Marcel Nosek 1975 Sokol Úbislavice 47:25,2
11. Jakub Zlámal 1973 Stav 47:25,4
12. Pavel Jandura 1975 Sokol Jičín 50:57,1
13. Roman Škaloud 1972 Brada-Rybnicek 52:30,2
14. Martin Šandera 1976 Bonbon Jičín 57:53,8
15. František Pácal 1974 Bříza 58:31,6

M45 1. Martin Vacek 1969 Iscarex Česká Třebová 30:24,3
2. Roman Koravský 1969 ELEVEN RUN TEAM 31:37,7
3. David Erlebach 1971 Kunčice 33:48,1
4. Vít Malík 1969 CEWC Borovany 34:06,0
5. Zdeněk Zoubek 1969 SWSL Lučany nad Nisou 35:42,4
6. Jaroslav Mazač 1968 Wikov Hronov 36:45,4
7. Lubomír Fiala 1969 L+L team Jičín 37:05,6
8. Roman Skalický 1971 Horská služba Strážné 37:33,7
9. Tomáš Sehnal 1967 KO Poděbrady 45:59,5

10. Jiří Karásek 1970 Kartouzy 46:06,5
M50 1. Roman Buriánek 1965 ISCAREX Česká Třebová 31:57,0

2. Mojmír Svoboda 1966 Hvězda Pardubice, z.s. 32:50,6
3. František Buřil 1966 Vidochov 33:58,5
4. Martin Nypl 1966 Jablonec nad Nisou 35:06,9
5. Martin Šilhán 1966 Doubravice 37:16,0
6. Josef Vanta 1962 Triclub Dobruška 38:40,0
7. Zdeněk Košťák 1964 Maraton team Pavla Nováka 39:33,8
8. Radek Pavelka 1966 Jičín 42:47,2
9. Josef Krátký 1965 Hvězda Pardubice 59:28,0

M55 1. Zdeněk Bufka 1957 AC česká Lípa 35:15,2
2. Vítězslav Šolc 1957 BKL Machov 37:25,7
3. Jiří Šádek 1959 Lomnice nad Popelkou 39:37,2
4. Jiří Leplt 1961 Miletín 40:39,2
5. Tomáš Jakubička 1958 Sokol Železný Brod 40:51,4
6. Petr Kučera 1961 Stružinec 40:51,7
7. Ivo Brunclík 1958 Slovan Špindlerův Mlýn 47:10,2
8. Milan Berka 1958 Kozákov 58:25,0

M60 1. Zdeněk Krajč 1954 SV ČAS Trutnov 47:53,3
M65 1. Vladimír Bříza 1951 KRB Chrudim 39:18,2

2. Karel Trejbal 1951 SKP Ml. Boleslav 43:25,7
3. Václav Goldbach 1950 SK Týniště nad Orlicí 43:39,4
4. Miroslav Kunrt 1949 TJ Liga 100 Olomouc 51:51,8
5. Jan Kubela 1951 Jičín 53:23,7
6. Jaroslav Špígl 1948 Lužany 54:25,9
7. Ladislav Dvořák 1948 Sokol Velké Hamry 1:00:43,1



8                                                         Veteránská atletika      

Výsledky vrhačského pětiboje konaného 15. 10. 2016 v Klatovech
ka

t.
po

ř.
jm

én
o

od
dí

l
bo

dy
kl

ad
iv

o
bo

dy
vá

ha
ko

ul
e

bo
dy

vá
ha

di
sk

bo
dy

vá
ha

oš
tě

p
bř

em
en

o
M

82
1

B
ol

da
n 

A
rn

oš
t

A
tle

tik
a 

K
la

to
vy

29
27

27
.8

7
70

9
3

8.
96

69
7

3
24

.0
6

65
5

1
14

.8
6

31
5

40
0

9.
02

55
1

5.
45

M
42

2
Po

ur
 M

iro
sl

av
A

tle
tik

a 
K

la
to

vy
23

46
39

.5
5

58
6

7.
26

9.
74

53
6

7.
26

24
.6

5
40

9
2

30
.8

9
34

9
80

0
9.

41
46

6
15

.8
8

M
65

3
Ša

fá
ř E

du
ar

d
Zr

uč
-S

en
ec

23
42

16
.5

0
25

8
5

9.
12

63
1

5
27

.8
3

51
1

1
29

.9
1

54
0

60
0

8.
16

40
2

9.
08

M
48

4
V

irt
 K

ar
el

A
trl

et
ik

a 
K

la
to

vy
23

19
18

.5
3

23
9

7.
26

10
.4

6
64

1
7.

26
34

.0
0

68
4

2
33

.4
5

43
0

80
0

6.
60

32
5

15
.8

8
M

70
5

Vo
ná

še
k 

V
la

st
im

il
TJ

 B
la

tn
á

23
13

17
.8

5
28

5
4

8.
95

57
4

4
29

.2
4

61
1

1
22

.8
5

41
9

50
0

8.
32

42
4

7.
26

M
60

6
K

le
čk

a 
Ji

ří
A

tle
tik

a 
K

la
to

vy
22

94
23

.0
4

35
3

5
9.

09
56

6
5

28
.3

4
46

7
1

27
.2

8
42

1
60

0
10

.2
0

48
7

9.
08

M
79

7
M

ay
er

 Jo
se

f
K

Č
T 

N
ýr

sk
o

11
72

-
-

-
8.

93
63

6
5

23
.4

5
53

6
1

 -
-

-
-

-
-

W
57

1
St

ah
lo

vá
 Ir

en
a

A
tle

tik
a 

K
la

to
vy

28
20

24
.9

2
59

8
3

8.
43

63
1

3
16

.9
8

35
9

1
26

.6
6

64
0

50
0

9.
00

59
2

7.
26

W
57

2
Šp

er
er

ov
á 

Zd
eň

ka
A

tle
tik

a 
K

la
to

vy
27

43
28

.0
0

69
2

3
7.

72
56

7
3

24
.9

4
57

5
1

14
.4

7
30

7
50

0
9.

12
60

2
7.

26
W

67
3

R
ub

áš
ov

á 
R

ůž
en

a
A

tle
tik

a 
K

la
to

vy
23

16
15

.8
2

42
7

3
6.

44
57

5
3

13
.8

6
36

6
1

15
.0

6
42

7
50

0
7.

90
52

1
5.

45



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Úspěšný vstup do nové halové sezóny 2017
Tradiční vstup do nové halové sezóny se skupině, která pravidelně jezdí na veteránský 

mítink v Chemnitz, povedl na jedničku.14 mužů a 5 žen bylo sice o 4 méně než loni, ale 
uskutečnili 56 startů a přivezli 46 medailí - stejně jako loni. Z toho bylo 25 zlatých!!! Stejně 
tak jako loni se dařilo i výškařům, kteří zvítězili ve všech svých kategoriích. Ale nebylo to 
zadarmo. Německá konkurence byla velice početná a velmi silná. Snad jen kategorie starších 
byly obsazeny slaběji. A tak dva naši nejstarší získali plnou třetinu zlatých medailí a ani 
jednou neprohráli.

A stejné jako loni to bylo i pořadatelsky. Jsem zvyklý na německou přesnost, ale ta 
tady tentokrát opět chyběla. Hned od začátku nabraly některé discipliny skluz a to se udrželo 
až do konce. Noví pořadatelé s takto rozsáhlým mítinkem ještě nemají takové zkušenosti 
jako předcházející tým a to bylo patrné po celý den. Pochvalu si ale zaslouží za velmi pěkné 
gesto s občerstvením.

Josef Vonášek

Výsledky - Chemnitz 3. 12. 2017

kat. poř. jméno výkon
60 m
W40 5. Bouchnerová Alena 10,02

W45
2. Jíchová Ivana 9,12
6. Dvořáková Dana 9,47
7. Beránková Martina 9,56

W75 1. Klausová Anna 11,97

M45

5. Vrátný Kamil 8,06
6. Veleba Petr 8,20
7. Toman Václav 8,45
8. Šíma Petr 8,62

M60 1. Čech Oto 8,48
M70 1. Vonášek Vlastimil 11,45
M80 1. Vonášek Josef 11,14
200 m

W45 1. Jíchová Ivana 30,68
2. Dvořáková Dana 32,61

M45
3. Veleba Petr 26,61
4. Toman Václav 27,26
5. Šíma Petr 29,15

M60 1. Čech Oto 28,48
M65 2. Michalovič Štěpán 30,04
400 m

W45 1. Jíchová Ivana 71,90
2. Dvořáková Dana 80,19

M65 1. Michalovič Štěpán 72,25
2. Šejbl Václav 72,77

800 m
W40 1. Bouchnerová Alena 03:11,6

kat. poř. jméno výkon
1000 m 
M70 2. Šejbl Václav 3:54,49
3000 m
W40 2. Bouchnerová Alena 14:55,46
výška
W40 1. Bouchnerová Alena 110
W45 2. Beránková Martina 125

M45
1. Vrátný Kamil 162
2. Veleba Petr 162
3. Smělý Jaroslav 156

M60 1. Lorenc Jaroslav 154
2. Čech Oto 136

M70 1. Vonášek Vlastimil 110
M75 1. Vonášek Josef 110
dálka
W40 3. Bouchnerová Alena 388
W45 4. Beránková Martina 387
W75 1. Klausová Anna 255

M45

2. Vrátný Kamil 555
3. Veleba Petr 518
5. Toman Václav 451
6. Šíma Petr 447

M60 2. Čech Oto 408
M65 1. Michalovič Štěpán 430
M70 1. Vonášek Vlastimil 281
M80 1. Vonášek Josef 341
trojskok
M55 1. Růžička Ivan 9,92



10                                                         Veteránská atletika      

Jak se letos závodilo děvčatům v Chemnitzu?
Jako každý rok kolem Mikuláše vyrazila početná skupina atletických veteránek do 

třetího největšího města spolkové země Saska - Chemnitzu. Město samo je známé svou tech-
nickou univerzitou a je také častým cílem nákupů našich spoluobčanů. I když vánoce klepali 
na dveře, naše děvčata neměla na návštěvu obchodních center ani pomyšlení. Jejich cílem 
byla útulná a skvěle vybavená atletická hala plná medailí.

Zahajovací šedesátka, která je příjemným zahřívacím kolem před náročným závodním 
dnem, byla obsazena hojně. V kategorii W40 běžela Alena Bouchnerová, která s časem 10,02 
skončila na pátém místě, pak si střihla ještě půlku, kde si zaběhla zlatý čas 3:11,50 a 3000 m 
se stříbrným časem 14:55,46. Ale pozor, tím ještě nekončí. Alča si ještě vyskočila do výšky 
110 cm a vyzvedla si zlato, odskočila do dálky 388 cm pro bronz a nakonec si jen tak pro 
ukrácení dlouhé chvíle vrhla koulí stříbrných 7,85 m. Kdo umí, umí. 

Ale zpět na start šedesátky, tentokrát v kategorii W45: Ivana Jíchová 2. místo s časem 
9,12, Dana Dvořáková 6. místo s časem 9,47 a naše další univerzální atletka Martina Berán-
ková 7. místo s časem 9,58, po kterém se přesunula na výšku, kde brala stříbro za 1,25m, na 
dálce si skočila 387 cm a skončila na 4. místě, a na kouli a 5. místo za 7,63 m. Vše dovršila 
trojbojem s počtem 1533 bodů a třetím místem. Dana s Ivanou pokračovaly v načatém sprin-
terském dopoledni a společně absolvovaly dvoustovku, kde se na start nečekaně postavily 
jako jediné dvě závodnice a Dana doběhla na krásném druhém místě s časem 32,61 a Ivana 
skončila předposlední s časem 30,68 s. Na čtvrtce se situace opakovala, jen časy byly o troš-
ku delší. Dana 80,19 s, Ivana 71,90 s. 

kat. poř. jméno výkon
koule
W40 2. Bouchnerová Alena 7,85
W45 5. Beránková Martina 7,63
W75 1. Klausová Anna 5,35

W45
1. Smělý Jaroslav 11,97
6. Veleba Petr 8,64
7. Toman Václav 8,01

M55 1. Pšenák Štefan 8,80
M60 3. Čech Oto 8,84
M70 4. Vonášek Vlastimil 9,46
M80 1. Vonášek Josef 7,17

kat. poř. jméno výkon
trojboj
W40 3. Bouchnerová Alena 1255b.
W45 3. Beránková Martina 1533b.
W75 1. Klausová Anna 1766b.

M45 2. Veleba Petr 1651b.
4. Toman Václav 1491b.

M60 1. Čech Oto 1916b.
M70 1. Vonášek Vlastimil 1182b.
M80 1. Vonášek Josef 1924b.

A naposledy se na start šedesátky vracíme 
k Aničce Klausové v kategorii W75, která za-
běhla zlatý čas 11,97, skočila do dálky pro zlato 
výkonem 255 cm, koulí vrhla na zlatou příčku 
5,35 m, nakonec zlato ulovila za trojboj souč-
tem 1766 bodů. Gratulace a klobouk dolů.

Děkujeme tímto organizátorům celé akce 
a všem zúčastněným gratulujeme k předvede-
ným výkonům.

Dana Dvořáková a Ivana Jíchová

Foto Lucie Rotterová



                                                        Veteránská atletika                                                          11

Hodnocení regionálních veteraniád v roce 2016
V minulém roce se v České republice konalo 8 veteránských mítinků regionálního 

významu. Předkládám jejich stručné zhodnocení a tabulku s přehledem účasti, počtu 
disciplín a startů.
♦ Libeňská veteraniáda je první veteraniádou v roce, patří k těm menším a s nejkratší his-

torií. Loni se konala 23. dubna na stadionu AC Praha 1890. I za chladného počasí přišlo 
rekordních 35 atletů a atletek, kteří v 10 disciplínách absolvovali 97 startů. Organizačně 
byl závod bez problémů, rozhodčí pracovali bez chyb. Tento mítink si zaslouží být ve 
veteránské termínovce i do budoucna, zvláště, když ta příští již nebude na škváře ale na 
umělém povrchu. 

♦  Pražská veteraniáda je nejstarší český veteránský mítink a patří k těm největším a nejlé-
pe organizovaným. 12. června 2016 se konala již po 36. na stadionu Slavie ve Vršovicích. 
Pepa Vonášek a jeho spolupracovníci tradičně připravili kvalitní závody, ve kterých si 
téměř každý atlet mohl najít tu svoji disciplínou. Organizátoři byli odměněni rekordní 
účastí 83 závodníků a 247 starty.

♦  Západočeská veteraniáda je tradiční vrhačský veteránský mítink. Letos proběhla 2. čer-
vence opět na malém stadionku Sokola Plzeň – Petřín. To, že se pořadatelé zaměřují jen 
na vrhačské disciplíny, ho ve velikosti řadí až na konec pomyslného pole veteránských 
závodů (21 účastníků). Je škoda, že pořadatelé i přes doporučení do programu nezařadili 
žádný sprint a běh. Spoléhat se na to, že se na místě domluví aspoň 2 vrhači a něco si 
zaběhnou nemůže fungovat. I přes tento nedostatek proběhl závod bez chyb a v příjemné 
atmosféře.

♦   Východočeská veteraniáda se již potřetí konala 16. července v Nové Pace. S 58 účast-
níky a 127 starty v 8 disciplínách patří ke středně velkým mítinkům s pestrým záběrem 
disciplín. Organizace výborná. Každý účastník obdržel zajímavou obrázkovou publikaci, 
ti nejlepší hodnotné dary.

♦  Jihočeská veteraniáda byla loni pořádána novou partou z Atletiky Písek pod vedením 
Jaroslava Putschögla 30. července. Ta udržela kvalitní úroveň z minulých 5 ročníků, 
kdy mítink pořádal Vašek Šejbl. S 50ti zúčastněnými patří ke středně velkým, rozsahem 
disciplín k těm významnějším.

♦  Masters Europa Lovosice 2016, který se konal 6. a 7. srpna na Městském stadionu 
v Lovosicích, byl největším veteránským mítinkem na našem území mimo Mistrovství 
republiky. Účast 161 atletů z 5 států a 403 startů ve 20ti disciplínách byla pořádná porce 
pro pořadatele v čele s Jaroslavem Smělým. I přes některé nedostatky v organizaci pra-
menící z nezkušenosti pořadatelů se podařilo vše zvládnout a závod byl úspěšný. Může-
me si jen přát, aby takovýchto závodů bylo ve střední Evropě více. 

♦  Moravská veteraniáda, tradičně pořádána v Opavě 3. září na stadionu Sokola Jiřím 
Lesákem. Rozsahem disciplín patří k těm největším. Je velká škoda, že toho na závěr se-
zony nevyužilo více veteránských atletů. Tento mítink by si rozhodně zasloužil více než 
loňských 31 závodníků. Skok o tyči byl dokonce neobsazený. A přitom tato disciplína 
není na veteránských závodech téměř vypisována.

♦  Šumperský Šikula je též tradiční veteránský mítink ve vícebojích. Jeho velkou výhodou 
je, že si každý atlet může z nabídky 7 disciplín vybrat ty, které nejlépe zvládne, přičemž 
se mu do konečného výsledku započítají 3 nejlepší. 16. ročník se konal 4. září.



12                                                         Veteránská atletika      

Mítink ženy muži celkem starty disciplíny
Libeňská 7 28 35 97 10
Pražská 20 63 83 247 11
Západočeská 5 16 21 56 6
Východočeská 10 48 58 127 8
Jihočeská 11 39 50 131 10
Lovosice 42 119 161 403 20
Moravská 9 22 31 56 15+1 neobsazená
Šumperk Šikula 6 15 21 75 7
Souhrn 110 350 460 1192

  
Je velmi pozitivní, že se tyto regionální veteránské závody v České republice konají.  

Umožňují startovat a měřit své síly mnoha veteránským závodníkům, což je významné nejen 
pro ně samotné, ale stávají se příkladem i pro mladé sportovce. Všem organizátorům výše 
jmenovaných veteránských mítinků děkuji a přeji úspěšné zvládnutí závodů i v letošním 
roce, všem závodníkům přeji pevné zdraví a dosažení takových sportovních výsledků, se 
kterými budou spokojeni. Rovněž tímto vyzývám všechny veteránské atlety - využijte pří-
ležitosti a na regionálních závodech ukažte, co ve vás dříme! Vaše hojná účast bude největší 
odměnou pořadatelům za jejich nelehkou práci.

Miroslav Fliegl, představenstvo SV ČAS

Libeňská veteraniáda, 23, 4. 2016
Foto M. Stewartová

Pražská veteraniáda, 12. 6. 2016
Foto M. Stewartová

Západočeská veteraniáda, 2. 7. 2016
Foto B. Řechka

Východočeská veteraniáda, 16. 7. 2016
Foto M. Coganová



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Zprávy ze zasedání WMA a EMA
Koncem října 2016 při MS v Perthu proběhlo jako obvykle Valné shromáždění WMA 

(World Masters Athletics) a regionální zasedání EMA (European Masters Athletics), kte-
rých jsem se jako vedoucí týmu ČR kromě pravidelných denních technických porad za ČR 
zúčastnil. Na těchto zasedáních byly přijaty následující změny, které považuji za užitečné, 
abyste věděli:

WMA

•  Ve volbách do WMA Council uspěli: M. Jungmann (Německo) – Executive Vice-Presi-
dent, B. Keaveney (Kanada) – Vice-President Competition, M. Alfaro-Casan (Mexiko) 
– Secretary

•  Proběhly prezentace hostitelů následujících MS: 2017 hala Daegu, Jižní Korea, 2018 na 
stadionu Malaga, Španělsko. Zvoleni byli pořadatelé MS: 2019 hala Toruň, Polsko, 2020 
na stadionu Toronto, Kanada.

•  Z členských zemí WMA byla vyřazena Keňa (pro nespolupráci s WMA) a následným 
hlasováním přijata jiná keňská veteránská asociace (která se již v Perthu účastnila MS – 
historicky první účast Keni na MS veteránů). Na MS dále nesmí startovat atleti z Ruska 
(dopingová aféra) a potrestáni byli i atleti Řecka (v Lyonu neoprávněný start mladšího 
atleta ve starší věkové kategorii).

Schváleny byly tyto změny:

◦ Chůze – od roku 2019 nebude 3000 m v hale, bude nahrazeno závodem na silnici.

◦  Maraton – od roku 2017 nebude součástí MS a ME, bude nahrazen vždy půlmaratonem. 
Půlmaraton – u halových MS může být nahrazen závodem na 10 km na silnici.

◦  10000 m na dráze – bude od roku 2017 nahrazeno závodem na 10 km na silnici.

◦  Kros od roku 2018 bude u kategorií 70+ zkrácen z 8 na 6 km.

◦  Technické parametry náčiní – změna pouze u disku váhy 0,75kg (zvýšení povoleného 
rozměru, aby se shodoval s velikostí 1kg disku, tzn. Outside Diametre – zvýšení povole-
ného rozměru z max 169 mm na 182 mm a Thickness at centre z max  37 mm na 39 mm.

EMA

•  Na rok 2018 se bude hledat nový pořadatel halového MS (holandský Apeldoorn – od-
stoupil a jiný zájemce zatím není).

•  Mistrovský závod v maratonu bude připojen k některým velkým maratonům, poprvé ME 
2017 (10. září Wroclav, Polsko). Na další roky prý projevili zájem pořadatelé z Barcelo-
ny a Hamburku.

•  Při ME v Aarhusu v Dánsku budou volby nového EMA Council – představenstva evrop-
ské veteránské atletiky.

Jiří Brychta, Team Leader ČR



14                                                         Veteránská atletika      

Termínovka veteránských závodů v roce 2017
datum den místo název discipliny

1.2. st Jablonec n.N. 5. halová středa 60,400,800,1500,60př.,ty,troj,ko,chůze
4.-5.2. s,n Stromovka Přebor Prahy viz propozice

8.2. st Jablonec n.N. 6. halová středa 60,200,400,800,60př.,vý,dá,ko
10.2. pá Pha-Strahov 5. VZ PAS 60př.,60,400,800,ty,ko,vý-ž
10.2. so Jablonec n.N. Memoriál K. Líbala 3000
15.2. st Jablonec n.N. 7. halová středa 60,150,300,1500,60př.,vý,dá,ko
18.2. so Stromovka 6. VZ PAS 60př.,60,200,400,1000,3000,dá,vý,troj,ko
19.2. ne Český Brod Veřejné závody 60př.,60,dá,vý
22.2. st Jablonec n.N. 8. halová středa 60,150,300,800,60př.,vý,ty,dá,ko
25.2. so Jablonec n.N. HMČR veteránů viz propozice
26.2. st Jablonec n.N. Skokanský mítink výška, dálka
12.3. ne Český Brod Veřejné závody 60př., 60, dá, vý
15.3. st Stromovka Přebor SABZO 1000m, 3000m

19.-25.3. n-s Daegu HMS veteránů viz propozice
16.4. ne Žatec MČR půlmaraton viz. propozice

20.-30.4. č-n Auckland World Masters Games viz. propozice
22.4. so Mníšek p. Brdy MČR ultramarato viz propozice
22.4. so Praha-Libeň Libeňská veteraniáda viz. propozice
27.5. so Zadov MČR vrch viz. propozice
5.6. po Praha-Juliska Memoriál J. Odložila 1500m veteráni předprogram

17.6. so Hranice n.M. MČR na dráze viz. propozice
24.6. so Třebíč MČR silnice 10km viz. propozice
28.6. st Ostrava Zlatá tretra 100m veteráni předprogram

27.7.-6.8. č-n Aarhus ME na dráze viz. propozice
26.8. so Ptuj MU veteránů viz. propozice
27.8. ne Třebíč MČR chůze na okruhu viz. propozice
2.9. so Dubnica n.V. MS vrch viz. propozice

10.9. ne Wroclaw ME maraton viz. propozice
16.-17.9. s-n Litomyšl MČR víceboje viz. propozice

14.10 so Studnice u N.M.n.M. MČR kros viz. propozice
28.10. so Velké Bílovice MČR maraton viz. propozice
2.12. so Chemnitz 22.veteránský mítink viz. propozice

Z dostupných zdrojů sestavili: Jan Zedník a Josef Vonášek
http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar



                                                        Veteránská atletika                                                          15



16                                                         Veteránská atletika      



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Foto-střípky ze závodů v roce 2016

Halové MČR ve Stromovce, 12. 3. 2016. Foto M. Stewartová

Pražská veteraniáda, 12. 6. 2016, Foto M. Stewartová

MČR ve Svitavách, 18. 6. 2016. Foto L. Rotterová

MU Čejkovice, 9. 7. 2016     
Foto L. Rotterová

MČR v klasickém a vrhačském pětiboji,     
24. 9. a 1. 10. 2016. Foto D. Dvořáková



18                                                         Veteránská atletika      

Jubilanti 1. čtvrtletí 2017
45 let Jana Zemanová z Prahy, MUDr. Zdeněk Novotný z Pardubic, JUDr. 

Petr Suchánek z Prahy, Pavel Brzobohatý ze Zábřehu,

50 let Tomáš Prajsner z Kolína, 

55 let Zdeněk Vejs ze Srub, Ing. Jiří Rerych z Brna,

60 let Ing. Zdeněk Jašarov z Rudolfova, Ing. Alena Praxová z Velkých 
Přílep, Ing. Jiří Sedlák z Kladna, Ing. Ivo Gottvald z Brna,

65 let Zdeněk Rus z Nýrska, Ing. Přemysl Kališ ze Znojma, Ing. Jiří Půda 
z Prahy, PhDr. Miloš Bednář z Prahy, Ing. Petr Janeček z Plzně,

70 let Jan Verner z Lovosic, Vladimír Výbošťok z Banské Bystrice, Petr 
Trušník z Rokytnice u Přerova,

75 let Jan Kovařík z Vyškova,

80 let Eva Rektorysová z Jablonce nad Nisou,

90 let MUDr. Alois Krul z Vrchlabí.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS

Změna adresy sídla Sdružení veteránů ČAS, z. s.
Chtěli bychom Vás tímto informovat o změně sídla našeho sdružení. Důvodem změny 

sídla Sdružení veteránů je změna sídla Českého atletického svazu. Představenstvo rozhodlo 
při svém posledním jednání o změně z původní adresy Diskařská 100, Praha 6, 169 00 na 
novou adresu Praha 9, Listopadová 510, 190 12. Tato změna byla již zapsána a potvrzena 
u Městského soudu v Praze.

Ing. Gejza Valent, MBA, předseda představenstva SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 1. 2017
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Lucie Rotterová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani


